
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/391/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIONCE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kamionka w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn.zm.), po zapoznaniu się z opinią Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Lubartowie, Koła Łowieckiego Nr 33 „Lis” w Lubartowie Rada Miejska w Kamionce uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kamionka w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamionka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Ewa Grymuza 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2188



Załącznik do uchwały Nr LVIII/391/2024 

Rady Miejskiej w Kamionce 

z dnia 26 marca 2024 r. 

PROGRAM 

Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamionka 
w 2024 roku. 

I Cele programu 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kamionka w 2024 roku zwany dalej Programem jest: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.), 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, 

2) informowanie mieszkańców o możliwości adopcji zwierząt, 

3. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt. 

II Realizacja programu 

§ 2. 1. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich  
przebywającychw granicach administracyjnych gminy Kamionka w głównej mierze dla psów i kotów. 

2. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Gmina Kamionka, zwana dalej Gminą, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Małgorzata Szumiło w Nowodworze, 21-100 Lubartów, 

3) Lekarz weterynarii Pani Aleksandra Lewtak – Napora, prowadząca „Przychodnię dla zwierząt” 
w Baranowie, ul. Puławska 52, 24-105 Baranów, 

4) Lekarz weterynarii Pan Marcin Borzęcki, prowadzący Gabinet Weterynaryjny „Pesi-Vet” w Kamionce, ul. 
600-lecia 1, 21-132 Kamionka, 

5) P.P.P. „BACUTIL” Szpetko, Szpetko Sp. Jawna, Zastawie 38, 24-170 Kurów, 

6) Gospodarstwo rolne położone we wsi Kierzkówka Kolonia, 

7) Fundacja, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy z organami gminy. 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Kamionce. 

III Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Umieszczenie bezdomnych zwierząt następuje w Schronisku dla bezdomnych zwierząt z  siedzibą 
w Nowodworze, 21-100 Lubartów. 

2. Umieszczenie bezdomnych zwierząt będzie się odbywało na podstawie zawartej umowy pomiędzy 
Gminą a podmiotem prowadzącym Schronisko, o którym mowa w ust. 1. 

IV Opieka nad wolno żyjącymi oraz bezdomnymi kotami 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi oraz bezdomnymi kotami realizowana będzie poprzez: 

1) zapewnienie dokarmiania, 

2) kontrolę populacji, w tym przeprowadzanie zabiegów sterylizacji/kastracji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2188



3) zapewnienie kotom wolno żyjącym schronienia, w szczególności przez udostępnienie odpowiednich, 
pomieszczeń, a jeśli to nie jest możliwe – postawienie budek, 

4) udzielenie pomocy lekarsko-weterynaryjnej kotom, które uległy wypadkom drogowym, jak też kotom 
chorym, 

5) zapewnienie miejsc opieki na czas rekonwalescencji, 

6) poszukiwanie nowych domów i właścicieli dla zwierząt do adopcji. 

V Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Na terenie gminy bezdomne zwierzęta będą odławiane w sposób ciągły, na podstawie zgłoszenia do 
Urzędu Miejskiego w Kamionce przez funkcjonariuszy Policji, Straży Pożarnej oraz przez mieszkańców. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały 
w pierwszej kolejności chore lub agresywne, zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez Przychodnię, Schronisko lub Fundację 
wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w Schronisku 
środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 6. Organy gminy sprawują nadzór nad działalnością Schroniska, Przychodni oraz Fundacji bacząc,aby 
wykonanie zadań odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony zwierząt. 

VI Obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku dla zwierząt 

§ 7. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt na zasadach 
ustalonych z podmiotem prowadzącym Schronisko lub Lecznicę weterynaryjną. 

§ 8. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta przeznaczone do 
adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

VII Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Podmiot prowadzący Schronisko oraz Fundacja, poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, 
zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania na zasadach określonych w umowie. 

2. Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy tj. ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu, umieszczanie informacji na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kamionce oraz w innych dostępnych źródłach. 

3. Gmina poprzez zamieszczanie informacji dotyczących zaginięcia zwierząt na wniosek ich właścicieli na 
stronie internetowej Gminy oraz na Facebook. 

§ 10. 1. Gmina realizuje również zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, nie tylko tych 
umieszczanych w schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane przez uprawniony do tego celu podmiot działający na 
podstawie umowy zawartej z Gminą Kamionka. Zabiegom sterylizacji i kastracji będą poddawane zwierzęta 
bezdomne przeznaczone do adopcji. 

VIII Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku 

dla zwierząt bezdomnych w Nowodworze, z którym Gmina Kamionka ma zawartą stosowną umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2188



2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

IX Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych lub wymagających opieki zwierząt gospodarskich 
wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane we wsi Kierzkówka Kolonia, 21-132 Kamionka. 

2. Gmina będzie pokrywać 100% kosztów realizacji zlecenia za przyjęcie bezdomnego lub odebranego 
zwierzęcia gospodarskiego. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierzęcia w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w kierunku 
znalezienia nowego właściciela dla bezdomnego, gospodarskiego zwierzęcia. 

X Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

§ 13. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane przez gminę na podstawie zawartych umów tj.: 

1) Schronisko w Nowodworze - prowadzone przez P. Małgorzatę Szumiło, pod numerem telefonu: 
601 896 073, 

2) Lekarza weterynarii – P. Aleksandra Lewtak- Napora, prowadząca - Przychodnię dla zwierząt 
w Baranowie, pod numerem telefonu: 609 334 555, 

3) Lekarza weterynarii – P. Marcin Borzęcki, prowadzący – Gabinet Weterynaryjny Pesi-Vet w Kamionce, 
pod numerem telefonu 782 881 414, 

2. Do odbioru padłych zwierząt uprawniony jest podmiot spełniający warunki określone w odrębnych 
przepisach, na podstawie zawartej umowy - P.P.P. „BACUTIL” Szpetko Stanisław, Szpetko Tomasz Spółka 
Jawna pod numerem telefonu: 81 882 47 27. 

XI Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 
ich wydatkowania 

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Kamionka ze środków 
własnych, które wydatkowane są poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw. 

2. Wysokość środków przeznaczonych w bieżącym roku na realizację programu została określona 
w uchwale budżetowej na 2024 rok i wynosi 60 000,00 zł. 

3. Środki finansowe przeznaczono na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 30 280,00 zł 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 10 000,00 zł 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 4 000,00 zł 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 5 000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
6 720,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2188


	UCHWAŁA NR LVIII/391/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIONCE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 14 ust. 3





		2024-04-05T11:20:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




